



Российская Федерация
Республика Карелия

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

**О внесении изменений в Закон Республики Карелия
«О бюджете Республики Карелия на 2016 год»**

Принят Законодательным Собранием 21 апреля 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Карелия от 24 декабря 2015 года № 1968-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2016 год» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 25 декабря, № 1000201512250004; 2016, 11 марта, № 1000201603110001) следующие изменения:

- 1) статью 16 признать утратившей силу;
- 2) в части 4 статьи 17 слова «1 440 723,6 тыс. рублей» заменить словами «1 436 223,6 тыс. рублей»;
- 3) в приложении 4:
 - а) в пункте 6 цифры «2 220 600,7» заменить цифрами «2 213 100,7», цифры «1 440 723,6» заменить цифрами «1 436 223,6», цифры «522 744,0» заменить цифрами «519 744,0», цифры «316 424,0» заменить цифрами

«313 424,0», цифры «200 000,0» заменить цифрами «197 000,0», цифры «30 000,0» заменить цифрами «27 000,0»;

б) в пункте 9:

цифры «1 489 070,9» заменить цифрами «1 522 308,9», цифры «1 468 492,4» заменить цифрами «1 501 730,4»;

после строки

«Софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства (Субсидии)	811 05 01 05 1 03 09602 520	24 582,6	»
---	-----------------------------	----------	---

дополнить строкой следующего содержания:

«Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (Бюджетные инвестиции)	811 05 01 05 1 03 71070 410	33 238,0	»;
--	-----------------------------	----------	----

цифры «632 061,3» заменить цифрами «598 823,3», цифры «95 536,8» заменить цифрами «85 536,8», цифры «26 229,1» заменить цифрами «16 229,1», цифры «22 869,9» заменить цифрами «12 869,9», цифры «89 664,4» заменить цифрами «66 426,4», цифры «4 693,5» заменить цифрами «3 455,5», цифры «84 970,9» заменить цифрами «62 970,9», цифры «69 970,9» заменить цифрами «47 970,9»;

в) в пункте 26 цифры «186 523,7» заменить цифрами «194 023,7», цифры «175 000,0» заменить цифрами «182 500,0», цифры «30 000,0» заменить цифрами «37 500,0»;

4) в приложении 5:

а) в пункте 5.1:

цифры «1 489 070,9» заменить цифрами «1 522 308,9», цифры «1 468 492,4» заменить цифрами «1 501 730,4»;

после строки

«Софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства (Субсидии)	05 01 05 1 03 09602 520	24 582,6	»
---	-------------------------	----------	---

дополнить строкой следующего содержания:

«Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (Бюджетные инвестиции)	05 01 05 1 03 71070 410	33 238,0	»;
--	-------------------------	----------	----

б) в пункте 5.2 цифры «1 367 628,6» заменить цифрами «1 334 390,6», цифры «831 104,1» заменить цифрами «821 104,1», цифры «26 229,1» заменить цифрами «16 229,1», цифры «22 869,9» заменить цифрами «12 869,9», цифры «89 664,4» заменить цифрами «66 426,4», цифры «4 693,5» заменить цифрами «3 455,5», цифры «84 970,9» заменить цифрами «62 970,9», цифры «69 970,9» заменить цифрами «47 970,9»;

в) в пункте 13 цифры «1 440 723,6» заменить цифрами «1 436 223,6»;

г) в пункте 13.1 цифры «1 440 723,6» заменить цифрами «1 436 223,6»;

д) в пункте 14 цифры «697 744,0» заменить цифрами «702 244,0»;

е) в пункте 14.2:

цифры «491 424,0» заменить цифрами «495 924,0», цифры «175 000,0» заменить цифрами «182 500,0»;

строки

«Основное мероприятие «Стимулирование гражданской инициативы, развитие форм осуществления местного самоуправления»	14	03	15 4 01			30 000,0
Субсидия на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях (Субсидии)	14	03	15 4 01 43140	520		30 000,0

»

изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие «Стимулирование гражданской инициативы, развитие форм осуществления местного самоуправления»	14	03	15 4 01			37 500,0
Субсидия на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях (Субсидии)	14	03	15 4 01 43140	520		37 500,0

»;

цифры «316 424,0» заменить цифрами «313 424,0», цифры «200 000,0»

заменить цифрами «197 000,0»;

строку

«Субсидия на компенсацию части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным муниципальными образованиями в российских кредитных организациях (Субсидии)	14	03	16 3 02 43160	520		30 000,0
---	----	----	---------------	-----	--	----------

»

изложить в следующей редакции:

«Субсидия на компенсацию части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным муниципальными образованиями в российских кредитных организациях (Субсидии)	14	03	16 3 02 43160	520		27 000,0
---	----	----	---------------	-----	--	----------

»;

5) в приложении 6:

а) в пункте 5 цифры «2 511 560,7» заменить цифрами «2 534 798,7»;

б) в пункте 5.1:

цифры «1 551 324,0» заменить цифрами «1 574 562,0», цифры «26 229,1» заменить цифрами «16 229,1», цифры «22 869,9» заменить цифрами «12 869,9», цифры «1 468 492,4» заменить цифрами «1 501 730,4»;

после строки

«Софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства (Субсидии)	05 1 03 09602 520	24 582,6	»
---	-------------------	----------	---

дополнить строкой следующего содержания:

«Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (Бюджетные инвестиции)	05 1 03 71070 410	33 238,0	»;
--	-------------------	----------	----

в) в пункте 15 цифры «384 746,8» заменить цифрами «392 246,8»;

г) в пункте 15.3 цифры «175 702,0» заменить цифрами «183 202,0», цифры «30 702,0» заменить цифрами «38 202,0», цифры «30 000,0» заменить цифрами «37 500,0»;

д) в пункте 16 цифры «2 105 727,3» заменить цифрами «2 098 227,3»;

е) в пункте 16.2 цифры «522 744,0» заменить цифрами «519 744,0», цифры «200 000,0» заменить цифрами «197 000,0», цифры «30 000,0» заменить цифрами «27 000,0»;

ж) в пункте 16.3 цифры «1 451 403,6» заменить цифрами «1 446 903,6», цифры «1 440 723,6» заменить цифрами «1 436 223,6»;

з) в пункте 18 цифры «90 265,4» заменить цифрами «67 027,4»;

и) в пункте 18.1 цифры «5 294,5» заменить цифрами «4 056,5», цифры «4 693,5» заменить цифрами «3 455,5»;

к) в пункте 18.2 цифры «84 970,9» заменить цифрами «62 970,9», цифры «69 970,9» заменить цифрами «47 970,9»;

б) приложение 7 изложить в следующей редакции:

«Приложение 7
к Закону Республики Карелия
«О бюджете Республики Карелия на 2016 год»
(в редакции Закона Республики Карелия
от 28 апреля 2016 года № 2010 -ЗРК
«О внесении изменений в Закон Республики
Карелия «О бюджете Республики Карелия
на 2016 год»)

**Распределение бюджетных ассигнований на реализацию
адресной инвестиционной программы Республики Карелия
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
с пообъектной детализацией на 2016 год**

(тыс. рублей)				
№ пункта	Наименование	Раздел	Подраздел	Сумма
1	2	3	4	5
1.	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03		1 798,0
1.1.	Обеспечение пожарной безопасности, в том числе по объектам:	03	10	1 798,0
	Реконструкция здания под размещение пожарного депо государственного казенного учреждения «Отряд противопожарной службы по Пудожскому району», Пудожский район, пос. Шальский, ул. Октябрьская, д. 5			900,0
	Реконструкция здания пожарного депо государственного казенного учреждения «Отряд противопожарной службы по Беломорскому району», г. Беломорск, ул. Пионерская, д. 26			898,0
2.	Национальная экономика	04		425 750,2
2.1.	Транспорт,	04	08	17 881,3
	в том числе по объектам:			
	Строительство объектов на территории			16 000,0

1	2	3	4	5
	гражданского сектора аэропорта «Петрозаводск» (Бесовец)			
	Реконструкция причальной стенки в пос. Ново-Стеглянное Шальского сельского поселения Пудожского муниципального района			1 881,3
2.2.	Дорожное хозяйство (дорожные фонды), в том числе по объектам:	04	09	407 868,9
	Проектно-изыскательские работы			50 000,0
	Оформление и согласование документации на получение земельных участков под строительство автомобильных дорог и мостов			1 200,0
	Строительство автомобильной дороги Великая Губа – Оятевщина			24 000,0
	Реконструкция автомобильной дороги Ихала – Райвио – госграница, км 14 – км 28			47 944,0
	Реконструкция участка автодороги Кочкома – Тикша – Ледозеро – Костомукша – госграница, км 35 – 44 (9 км)			128 524,9
	Строительство путепровода через железнодорожные пути в створе ул. Гоголя, г. Петрозаводск (0,9 км/345 пог. м)			55 000,0
	Строительство мостового перехода через ручей на км 34+350 автомобильной дороги Сумпосад – Воренжа – Вирандозеро – Нюхча			89 200,0
	Строительство мостового перехода через р. Колежма на км 16+500 автомобильной дороги Сумпосад – Воренжа – Вирандозеро – Нюхча			12 000,0
3.	Жилищно-коммунальное хозяйство	05		2 100 553,7
3.1.	Жилищное хозяйство, в том числе по объектам:	05	01	1 501 730,4
	Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда			33 238,0
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства			1 468 492,4
3.2.	Коммунальное хозяйство, в том числе по объектам:	05	02	598 823,3
	Строительство газопровода распределительного (уличная сеть) по д. Верховье, г. Олонец, д. Судалица Олонецкого город-			15 000,0

1	2	3	4	5
	ского поселения Олонецкого национально-муниципального района			
	Строительство газопровода распределительного (уличная сеть) по г. Питкяранта, д. Койриноя, д. Ууксу Питкярантского городского поселения Питкярантского муниципального района			4 410,9
	Строительство газопровода распределительного (уличная сеть) по с. Спасская Губа Кондопожского муниципального района			15 560,0
	Строительство и реконструкция водопроводных очистных сооружений г. Петрозаводска (II этап)			65 422,4
	Строительство котельной в с. Спасская Губа Кондопожского муниципального района			28 000,0
	Реконструкция системы водоотведения и очистки сточных вод в пос. Чална			646,7
	Строительство водогрейной котельной мощностью 5 Мвт в пос. Поросозеро Суоярвского муниципального района			3 455,5
	Реконструкция системы водоотведения и очистки сточных вод в пос. Новая Вилга Прионежского муниципального района			3 238,6
	Строительство объектов инженерно-технического обеспечения промышленного парка в пгт Надвоицы Сегежского района Республики Карелия			239 859,3
	Инфраструктурное обеспечение промышленной площадки на территории Петрозаводского городского округа Республики Карелия			207 000,8
	Строительство инженерных сетей в квартале индивидуальной жилой застройки «Ликопяя», пос. Калевала			3 359,2
	Строительство инженерной инфраструктуры (газораспределительные сети и объекты электроснабжения) к земельным участкам в целях жилищного строительства для семей, имеющих трех и более детей, в жилом районе «Кукковка III» в г. Петрозаводске			12 869,9
4.	Образование	07		28 328,4
4.1.	Дошкольное образование, в том числе по объектам:	07	01	28 328,4
	Реконструкция нежилого здания для реализации образовательных программ дошкольного образования, расположенного по адресу г. Петрозаводск, ул. Ленинград-			28 328,4

1	2	3	4	5
	ская, д. 6б			
5.	Культура, кинематография	08		81 399,0
5.1.	Культура, в том числе по объектам:	08	01	81 399,0
	Реконструкция Национальной библиотеки Республики Карелия, г. Петрозаводск			68 899,0
	Строительство Центра культурного разви- тия в г. Костомукша			12 500,0
6.	Здравоохранение	09		1 418 088,7
6.1.	Стационарная медицинская помощь, в том числе по объектам:	09	01	1 418 088,7
	Строительство больницы на 200 коек, блок «В», г. Сортавала			27 680,0
	Строительство перинатального центра в Республике Карелия по адресу г. Петроза- водск, пр. Лесной, мощностью 130 коек			1 374 808,7
	Реконструкция нежилых помещений, рас- положенных на 1 и 2 этажах здания № 7 по проезду Монтажников в г. Сегежа, под детскую поликлинику на 400 посещений в сутки			15 600,0
7.	Физическая культура и спорт	11		9 500,0
7.1.	Массовый спорт, в том числе по объектам:	11	02	9 500,0
	Реконструкция универсальной загородной учебно-тренировочной базы государствен- ного бюджетного учреждения Республики Карелия Центра спортивной подготовки «Школа высшего спортивного мастер- ства», Прионежский муниципальный рай- он, местечко Ялгуба			9 500,0
ИТОГО РАСХОДОВ				4 065 418,0».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

Глава
Республики Карелия

г. Петрозаводск
28 апреля 2016 года
№ 2010-ЗРК



А.П. Худилайнен